
Vážení spoluobčané,

mílovými kroky se blížící vánoční svátky a konec 
roku, který má již téměř na kahánku, mě vedou 
k pravidelnému bilancování, jakých vlastně těch 
pomalu končících dvanáct měsíců bylo. Z toho 
širšího hlediska, tedy s  přihlédnutím k  situaci 
v  naší republice, asi nemůžeme být optimisty. 
Úsporný vládní balíček se spoustou občanů 
v příštím roce nehezky zacloumá. Ani politická 
kultura, která za poslední roky dosti zhrubla, 
není tím, s  čím bychom mohli být spokojeni. 
Bohužel, i do naší obce si poslední dobou 
nachází cestu zlo a zášť. A to mě moc mrzí. 
Vůbec tím nemyslím oprávněnou kritiku, která je 
podle mne zdravá a měla by být inspirativní. Ač 
si člověk myslí, že koná v dobré víře s tím, že tak 
je to nejlepší, ne vždy tomu výsledek odpovídá. 
Tak to prostě je. Bolí mě spíše záměrné, zlé řeči, 
které dokáží fakt neskutečně zamrzet a zabolet. 
Bohužel, některé se letos osobně dotkly i mne a 
tak o tom vím své. 
Mám radost, že je konečně zkolaudována 
revitalizace nádrže na Mužském, která nás 
hodně a dlouho trápila. Práce těžkou technikou 
po sobě zanechaly poničenou cestu návsí, která 
však i již  předtím potřebovala důslednou opravu. 
Ta nás čeká na jaře, stejně jako oprava další 
muzecké cesty, k  Průškovým, kde se čekalo, 
až bude postaven nový dům. S památkáři jsme 
na způsobu obnovy domluveni. Stejně tak mě 
optimismem naplnil i letošní start první etapy 
výstavby sportoviště v  Bosni. I na to jsme 
si počkali hodně dlouho. Štěstěna nám byla 
dosti nakloněna i v  oblasti získávání dotací, 
ač ta nejvyšší požadovaná, na obnovu místní 
komunikace k  čistírně odpadních vod, nám 
nebyla souzena. Pokračuje tak trend, kdy se 
nám na opravy komunikací ještě nepodařilo 
získat „ani halíř“.
Na co jsem však moc pyšná, je společenský 
život v obci. Pořád se tu něco děje a každý si 
může vybrat to, co je mu blízké. Plesy, zábavy, 
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koncerty, sportovní a hasičská klání, výlety, 
divadelní představení, akce pro děti, práce 
s  mladými hasiči a letos poprvé i adventní 
jarmark na Valečově. Přesně to má ke správné 
vesnici patřit. Aby se lidé scházeli a měli k sobě 
blízko. Za tím vším stojí úsilí mnoha super lidí, 
kterým není naše vesnička lhostejná a kteří si 
zaslouží naše veliké a hlasité „děkuji“. 

Vážení spoluobčané, přijměte přání ve zdraví a 
štěstí prožitých vánočních svátků. Do roku 2024 
hodně pohody, elánu, optimismu a splněných 
přání.

Hana Maudrová
starostka obce



DO ČEHO JSME SE LETOS PUSTILI…….
Ze seznamu nedokončených akcí si letos 
konečně můžeme odškrtnout revitalizaci nádrže 
na Mužském, díky které nám přibyla nějaká 
ta vráska a možná zešedivělo několik vlasů. 
Vodoprávní úřad v  Mnichově Hradišti nám 
k  dokončené stavbě vydal kladné stanovisko 
a nyní už zbývá pouze závěrečné vyúčtování 
dotace z  Ministerstva zemědělství, které při 
všudypřítomné a pověstné byrokracii bude 
činit pořádný štos popsaných formulářů a 
tabulek. Srdce našich sportovců jistě zaplesala, 
když se letos na podzim zahájila výstavba 
místního sportoviště. V první etapě již došlo na 
vybudování vodovodní, kanalizační a elektro 
přípojky a nyní se pracuje na stavbě zázemí, 
tedy „domečku“ ve kterém se bude skrývat 
kuchyňka, sociální zařízení, šatna a sklad. 
Součástí bude i zastřešené venkovní sezení. Ač 
bylo ukončení této etapy naplánováno ještě na 
letošní rok, tak počasí se postavilo proti nám a 
fi nále se přesouvá na jaro příštího roku. Mezitím 
bychom již mohli mít připraveno a vysoutěženo 
pokračování, které by obsahovalo renovaci 
antukového hřiště, vybudování hřiště s umělým 
povrchem, zpevněných ploch, parkovací plochy, 
oplocení objektu a provedení sadových úprav a 
umístění venkovního mobiliáře. Tak si budeme 
držet palce, aby vše vyšlo podle našich plánů.
Došlo i na zkulturnění prostranství u mateřské 
školky. Byla rozšířena zpevněná parkovací 
plocha u nové přístavby školní kuchyně 
z loňského roku a nainstalován nový plot místo 
toho původního, který si ze školní docházky 
ještě řada z nás pamatuje. Nové oplocení bude 
do konce roku hotové i podél školní zahrady, 
kdy nahradí ztrouchnivělý dřevěný plot dělící 
zahradu od pole. Nutnou opravu potřeboval 
boseňský Žlábek po zjištění, že do něho 
přitéká velmi slabý proud vody. Do řečiště bylo 
nainstalováno nové trubnění, které lépe „sbírá“ 
pramínky a přítok vody do Žlábku se tím posílil. 
K další opravě došlo pod chalupou Parkanových 
v Bosni, kde bylo nahrazeno trubnění dešťové 
kanalizace, které po letech prorostlo kořeny 
blízkých keřů a zcela zacpalo jeho průtok.
 Na parkoviště pod Valečovem byl v  srpnu 
umístěn parkovací automat. Jeho provozování 
nám na základě smlouvy zajišťuje společnost 

Městské parkovací domy Mladá Boleslav, s.r.o. 
Ve spolupráci s  touto společností bychom 
chtěli na parkoviště umístit dobíjecí stanici na 
elektrokola a elektromobily. Již po necelém 
měsíci provozu automatu však došlo k pokusu o 
vloupání do přístroje a k jeho poškození. Po dobu 
opravy jsme měli od společnosti bezúplatně 
zapůjčený automat náhradní. Náklady na opravu 
nám budou zcela proplaceny pojišťovnou. 
Úpravy proběhly i na místě pro odběr bioodpadů 
v  areálu čistírny odpadních vod. Pro zpevnění 
a rozšíření plochy zde byla položena zámková 
dlažba a zároveň umístěn kontejner na ukládání 
bioodpadů o objemu 13,5 kubíků. Ještě 
v  souvislosti s  nakládáním s  odpady nás těší, 
že všechny „barevné“ kontejnery na tříděné 
odpady již máme pořízeny formou bezúplatné 
výpůjčky od společnosti EKO-KOM a.s., a tudíž 
již nemusíme hradit poplatky za jejich pronájem. 
V  prostorách obecního úřadu byly položeny 
nové podlahy, vyměněna svítidla za úsporná a 
celé přízemí se vymalovalo. Rádi bychom touto 
cestou opětovně vyzvali naše občany, aby se 
vyvarovali vhazování vlhčených ubrousků do 
toalet. Kanalizačním potrubím doputují na naši 
čistírnu, kde se namotají na čerpadla a neštěstí je 
na světe. Oprava čerpadel není levnou záležitostí 
a následně prodražuje výši ceny stočného nám 
všem.
I v  letošním roce jsme fi nančně podporovali 
místní spolky v  jejich činnosti a pochopitelně se 
podpory dočkali i jednotlivci, kteří organizují různá 
sportovní klání a kulturní vystoupení. Přispíváme 
i na činnost Linky bezpečí, letos je schválený i 
fi nanční dar Spokojenému domovu, o.p.s. ve 
Veselé, který poskytuje sociální služby našim 
občanům.



Soupis prací, které bychom chtěli v  příštím 
roce uskutečnit, je dosti dlouhý a také poměrně 
drahý. Jenom na plánované investiční akce 
bylo v  rozpočtu pro rok 2024 vyčleněno 19 
milionů korun. Zcela určitě dojde k rekonstrukci 
veřejného osvětlení formou výměny současných 
svítidel na svítidla úsporná. S  dodavatelem 
je již podepsána smlouva o dílo za cenu 1,4 
milionu Kč a zároveň nám byla poskytnuta 
dotace ve výši 957 tisíc Kč. Dokončovat se 
bude první etapa výstavby sportoviště v Bosni 
a proběhne realizace etapy druhé. Na hřiště je 
v rozpočtu počítáno s 8 miliony Kč. Zde se nám, 
bohužel, zatím nepodařilo žádnou dotaci zajistit. 
Fotovoltaické elektrárny se dočká největší žrout 
elektrické energie, čistírna odpadních vod. 
Předpokládané náklady na akci činí 1,3 milionu 
Kč. Více než polovina nákladů bude kryta 
získanou dotací ve výši 740 tisíc Kč. Po poměrně 
dlouhé době příprav bychom se v  příštím 
roce chtěli pustit i do výstavby parkoviště pod 
vrchem Mužský. Uvidíme, v  jaké cenové relaci 
tuto zakázku vysoutěžíme. V rozpočtu počítáme 
s  částkou 2,3 milionu Kč. A i tady nám opět 
neskutečně moc pomůže získaná dotace ve výši 
1,5 milionu Kč. Projekčně jsme připraveni i na 
obnovu místní komunikace k čistírně odpadních 
vod a uličky okolo Tvarohových. Pro realizaci 

se předpokládá s částkou 6 milionů Kč, ale zde 
jsme bohužel s naší žádostí o dotaci neuspěli. 
Tak uvidíme, jak si dál počneme.

Pro zajištění činnosti zásahové jednotky SDH 
Boseň máme zažádáno o dotaci na pořízení 
dopravního automobilu (tranzit) a pracujeme na 
přípravě projektového záměru na podání dotace 
na nákup multifunkční čtyřkolky. Musíme doufat, 
že se nám zadaří stejně jako při získání dotace, 
která přispěla k dovybavení jednotky zásahovou 
výstrojí. Zcela určitě se bude pokračovat 
v potřebných přípravných pracích pro výstavbu 
chodníku pro pěší mezi Bosní a Zásadkou a pro 
úpravu veřejných prostranství v  centru Bosně. 
Pokračovat budou i jednání pro vybudování 
přírodní tůně za Bosní, ve směru na Lhotice a 
pro obnovu polních cest a výsadeb podél nich.

POPLATKY PRO ROK 2024
O výši poplatků pro rok 2024 bylo rozhodnuto na listopadovém jednání zastupitelstva obce Boseň 
a jistě Vás potěší, že zůstávají ve stejné výši. Pouze u stočného se v souvislosti se schváleným 
vládním konsolidačním balíčkem zvyšuje DPH o dvě procenta.

Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci pro rok 2023  ( 0,65 Kč za 1 litr odpadu)

Objem nádoby – četnost vývozu Vývozů za rok Výše poplatku

120 l – týdenní vývoz (červená známka) 52 4.056,00
  60 l – týdenní vývoz 52 2.028,00

120 l – kombinovaný vývoz (zelená známka) 41 3.198,00
              květen – září: 1 x za 14 dnů, říjen – duben: týdenní

120 l – vývoz 1x za 14 dnů (modrá známka) 26 2.028,00
  60 l -  vývoz 1 x za 14 dnů 26 1.014,00 

Odpadové pytle – 110 l 6 pytlů v poplatku  *** 429,00
(místa nepřístupná technikou, chalupáři)

*** nákup každého dalšího pytle – 80  Kč
Na známku roku 2023 Vám bude nádoba vyvážena nejpozději do konce ledna 2024. Na první svoz 
v únoru 2024  již musí být vylepena nová známka. Poplatek bude možné hradit splátkově. 



Poplatek za splaškovou kanalizaci - stočné   33,00 Kč bez DPH + DPH 12% - 3,96 Kč =  36,96 Kč
Poplatek za psa 100 Kč za každého psa

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN NA OÚ BOSEŇ
S účinností od 1.1.2024 se na našem obecním úřadu mění rozsah úředních hodin. Nyní byla celá 
pracovní doba zaměstnanců vedena jako úřední hodiny. Je však složité být neustále přítomni 
v  kancelářích pro příchozí občany, když je třeba zařídit spousty záležitostí na jiných institucích 
– úřadech, bankách, zajistit pořádání akcí a podobně. Z toho důvodu jsme se rozhodli, po vzoru 
dalších úřadů, ponechat úředními dny pondělí a středu a to vždy od 8,00 do 12,00 hodin a následně 
od 12,30 do 17,00 hodin.

  Ani letos jsme nevynechali výsadbu stromků. 
V listopadu jsme ve spolupráci s Českým spolkem 
ochránců přírody Klenice a s městem Mnichovo 
Hradiště uspořádali brigádu na výsadbu aleje 
mezi Bosní a Lhoticemi. Své místo zde nalezlo 
92 ovocných stromků – jabloní, hrušní a slivoní. 
Naši pracovníci, Peter Slamený a Zdeněk Majdl 
vysadili dalších téměř 40 ovocných stromků a to 
podél cesty do Důní a jako náhradu některých 
uschlých stromků v jabloňové aleji ve směru na 
Kněžmost a v třešňovém sadu pod Valečovem.  
Sem bychom chtěli umístit dětské přírodní hřiště  
s  několika edukačními prvky (hmyzí domeček, 
ptačí budky apod.). Netrpělivě čekáme, zda 
bude tento projekt podpořen dotací z Nadačního 
fondu Škoda Auto. Ale i v  případě neúspěchu 
jsme rozhodnutí že do toho půjdeme.

 V druhé polovině letošního roku uspořádala naše 
kulturní komise dvě vítání občánků. Dětiček se 
nám narodilo opravdu hodně, naštěstí. Tentokrát 
jsme do života slavnostně přivítali: Matyáška 
Egrta, Amálku Charvátovou, Violku Tůmovou, 
Rozálku Zálešákovou, Šimonka Šorejse, 
Christianka Pilaře a Karličku Melničák. Přejeme 

hodně štěstí, zdraví a krásný, pohodový život.
Den české státnosti jsme si 28. září 
společně připomněli v  kostele sv. Václava 
při Svatováclavském zpívání. Během krásné 
hodinky, kterou nás provázely písničky místního 
hudebního uskupení „Tady a teď“, zazněly z kůru 
opěr tóny varhan. Do kostela jsme se vrátili zpět 
v adventním čase, kdy jsme v neděli 10. prosince 
pozvali hudební skupinu Rezekvítek, která 
zazpívala v rámci tradičního Vánočního zpívání. 
Finanční výtěžky z  adventních a tříkrálových 
akcí budou opět věnovány na charitu. Tentokrát 
Domovu Modrý kámen v Mnichově Hradišti.

 

Na hrad Valečov si během letošního roku našlo 
cestu 12.144 platících návštěvníků. Do areálu 
přilehlých skalních světniček byly nainstalovány 
dvě nové informační cedule. Na starém paláci, 
na nádvoří hradu i na louce pod Valečovem 
si své životní „ano“ řeklo několik snoubenců. 
Veselo bylo i v „podhradí“, v amfi teátru, při řadě 
koncertů a dalších kulturních akcích.

Že se Zápudováci vzorně starají o svoji náves, 
o tom jsme Vás již informovali a každý kdo jde 

 ZE ŽIVOTA V OBCI



kolem, to může na vlastní oči vidět. K jeřábové 
aleji z  loňského roku letos přibyla i krásná 
stylová zvonička. Už jste ji viděli? Za nápad, 
výrobu a instalaci děkujeme Miloši Herbstovi 
a Tomáši Vlachynskému.

I v letošním roce děkujeme pořadatelům všech 
sportovních klání, které se u nás uskutečnily – 
golf, badminton, nohejbal, cyklistický výlet podél 
Jizery na Maloskalsko. Děkujeme i návštěvníkům 
srpnového divadelního představení „Poklad 
na Valečově“, se kterým do amfi teátru zavítal 
Divadelní spolek Tyl z  Mnichova Hradiště. 
V  prosinci pak proběhly další tradiční akce – 
Vánoční setkání seniorů a Mikulášská nadílka.

Z ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
BOSEŇSKÉ HŮLKAŘKY, ANEB BOSEŇSKÝ 
BABINEC, ANEB BOSEŇSKÝ „NORDIC WALKING“
 Historie našeho „hůlkařského“ spolku se začala 
odvíjet před neuvěřitelnými 9 lety – v  říjnu 
2014. Myšlenka vznikla, kde jinde, než u pivka. 
Několik nás, seniorských nadšenkyň, dostalo 
nápad a dohodly jsme se, že si zpříjemníme 
důchodcovské dny společnými vycházkami. 
A jak jinak, než se zakončením v  nějakém 
útulném restauračním zařízení s  nezbytným 
popovídáním si. No, a aby se nám šlo líp, vzaly 

jsme si na pomoc ony „hůlky“ a zjistili jsme, že 
fakt fungují. Rozhodně se nepohybujeme jako 
kamzíci po horách, ale při opření o ně máme 
větší pocit jistoty a rychle jsme si zvykly, že 
s jejich pomocí bezpečněji zvládáme i strmější 
terén. Dle odborníků zdravě zapojujeme a 
rozhýbáváme i zatuhlé svaly. Jak šel čas, 
postupně se k našemu zajímavému sportovně 
– společenskému seniorskému stylu zdravého 
stárnutí přidávaly další zájemkyně a dnes se 
nás každé úterý odpoledne (kromě velkého 
deště nebo přílišného slunce), schází většinou 
kolem 16.
Za těch devět let jsme ušly hodně kilometrů. 
Máme osvědčené kratší i delší  trasy. My tomu 
říkáme – trasy pro líp chodící nebo pro ty, co 
je už přece jenom kolena nebo kyčle víc trápí 
a musí být opatrnější – co naplat, léta přibývají. 
Máme prochozené celé blízké i vzdálenější 
okolí – Mužský, Zápudov, Drábské světničky, 
vrch Mužský, Slivice, Branžež, Novou Ves, 
Kurandov, Dobrou Vodu, Lhotice, Přestavlky, 
Dneboh, Kněžmost. Mezi oblíbené patří trasy 
domácí – „okolo komína“. To jsou různé cesty 
a cestičky kolem Valečova – Krkavčinou či 
prostřední roklí na Stehlíkov, okolo kapličky 
na Vordaň, přes Valečov k hájence, Obrázku či 
přes Štěpnici a Šibenici na Hamra. Máme rády 
i procházky přes Chloumek, Čižina, Kopeček, 
Hranice a Bunclav. Je opravdu hodně míst, 
které kolem naší obce stojí za to vidět a my už 



víme, i v  kterém ročním období mají skutečně 
nezapomenutelnou atmosféru. Například 
bledulky na Zápudově, konvalinky pod Skalkou, 
rozkvetlé trnky na Chloumku nebo barevný 
podzim listnatých lesů kolem Valečova.
Nyní ještě k  té druhé a neméně důležité 
části činnosti našeho spolku. Té občansko 
– společenské, v  seniorském věku však tak 
potřebné. Je to zakončení každé vycházky 
někde u pivka, čaje nebo kávy. Často zpestřené 
lahůdkami donesenými některou z členek. Tam 
probereme možné i nemožné události, které 
se za ten týden, co jsme se neviděly, v  obci 
nebo okolí udály, zavzpomínáme na minulost, 
svěříme se se svými zdravotními neduhy, kdy 
zjistíme, že jsme na tom všechny skoro stejně 
a hned je nám líp. Letos plánujeme, mimo jiné, 
kromě pravidelného předvánočního posezení, 
třetím rokem i návštěvu „Hnátkova betlému“ na 
Bunclavi a tím hezky a svátečně zakončit další 
rok snahy o smysluplné naplnění všech dnů 
mladosti našeho stáří.

Za tým „hůlkařek“  Marie Pšeničková

PŘEDSTAVUJE SE NOVÝ ŠIPKAŘSKÝ TÝM
 Většina z  vás nás zná, ale pro jistotu se 
představíme. Jsme skupinka nadšenců 
šipkařského sportu z  Bosně a blízkého okolí. 
(Zásadka, Kněžmost, Lítkovice). Náš tým vznikl 
v červnu 2023, skládá se z 8 hráčů a pod vedením 
našeho kapitána, Jana Fingera, jsme se přihlásili 
do Ligové soutěže Prahy a Středočeského 
kraje – 3. liga C. Trénovat chodíme do místní 
boseňské Hospůdky ve Škole, která je zároveň 
naší registrovanou „základnou“. Kromě naší 

„základny“ také vyjíždíme na zápasy do Mladé 
Boleslavi, Kosmonos, Semčic, Luštěnic a do 
Dolní Bukoviny. Zatím se nám v  naší ligové 
kategorii daří velice dobře, což si také můžete 
prohlédnout na stránkách UŠO (Unie šipkových 
organizací). Velice děkujeme obci za sponzorský 

dar, díky kterému jsme si pořídili týmové dresy a 
doufáme, že se nám bude nadále dařit bránit náš 
Valečov před případnými nájezdy protivníků a 
budeme se Vám moci pochlubit dalšími úspěchy. 
PS: Držte nám, prosím, všechny palce, co 
můžete. Pokud se nám podaří udržet na prvním 
místě v  tabulce, mohli bychom se dostat i na 
Mistrovství ČR.

S pozdravem Vaši STRÁŽCI HRADU

 VÁNOČNÍ POZDRAV OD ZÁSADSKÝCH HASIČŮ

Poslední půlrok naší činnosti se dá jednoduše 
shrnout dvěma slovy – práce a zábava. Jo, 
ta zábava je vždy příjemnější.  I letos jsme se 
starali o úklid veřejných prostranství na naší 
Zásadce. Sekání trávy, péče o kytky a keře, 
čištění kanálů a došlo opět na cestu na Bunclav, 
kterou jsme zbavili neustále se rozrůstajícího 
akátu a zlepšili průjezdnost po přilehlé cestě. 
A ještě jsme podnikli léta plánovanou a stále 
se odkládající akci. Vyčistili jsme a prohloubili 
lesní tůňku nad Zdobinskými. Již tradičně, 

první sobotu v  září, nám na amfi teátr dorazila 
hudební skupina Víkend Rock. Opět jsme jako 
pořadatelé zaujali pozice v kioscích. Točili pivo, 
grilovali klobásky a kýtu a radovali se, jak nám 
to opět skvěle vyšlo. V sobotu 16. prosince se 
sejdeme, už asi popáté, u našeho vánočního 
stromečku a budeme si vzájemně nadělovat 
dárečky. Litry svařáku již máme nakoupeny, na 
zub něco upečou naše „holky“. Bude to zase 
prima setkání. I na příští rok už máme vymyšleny 
spousty plánů, tak uvidíme, co se nám podaří 
dotáhnout do úspěšného konce. Díky všem, kdo 
nás podporujete. Přejeme šťastné a veselé! Do 
nového roku pevné zdraví a optimismus.

Vaši hasiči ze Zásadky



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023 BOSEŇSKÝMI HASIČI

 V  letošním roce se stejně jako v  uplynulých 
letech konalo nespočet akcí, kterých jsme se 
účastnili, či je dokonce pořádali. Rok začal 
tradičními plesy, na jaře jsme se opět za pomoci 
mnoha dobrovolníků vrhli do úklidu obce a 
přilehlých příkopů v rámci akce Ukliďme Česko, 
přírodě jsme pomohli i při vykácení náletů 
podél cesty na Kněžský a mnoho našich členů 
pomáhalo při akci sázení stromků mezi Bosní 
a Lhoticemi. Nemůžeme opomenout zmínit 

výsledky letošní okrskové soutěže, jelikož se 
naše 4 týmy z celkem 5 nominovaných umístily 
„na bedně“ (děti 3. místo, ženy 3. místo, a muži 
2. a 3. místo). Zúčastnili jsme se i dalších soutěží, 
například Noční soutěže v Bakově nad Jizerou 
či na Boleslavském poháru v  Sukoradech. 
Celé léto jsme pro naši obec zajišťovali výběr 
parkovného při koncertech Valečovského léta, 
kde jsme na celkem 13 akcích strávili přibližně 
288 brigádnických hodin. Spousta akcí a 
činností se každým rokem opakuje, letošní rok je 
ale výrazně průlomový v tom, že se zrealizovala 
výstavba tréninkové a soutěžní dráhy pro hasiče 
u Ohrady, a tak už se velmi těšíme, až ji budeme 
moci prověřit.
Po celý rok se také scházeli naši mladí hasi-
či, kteří se pod vedením Jardy Zimy a Dušana 
Stejskala zúčastnili také několika soutěží, kro-

mě hasičského umu potrénovali i další znalosti 
ze zdravovědy, orientace v přírodě, topografi e, 
střelby ze vzduchovky na Závodu požárnické 
všestrannosti. Klukům za tuto činnost patří vel-
ké poděkování.
Závěrem bychom Vás rádi pozvali na nadcháze-
jící plesy (10.2.2024 Hasičský ples a 16.3.2024 
Maškarní ples) a především Vám chceme po-
přát krásné Vánoce plné klidu a do nového roku 
hlavně hodně zdraví.

Za SDH Boseň Lucie Šorejsová

ADVENTNÍ TRHY NA VALEČOVĚ

Novinkou, a to zcela vyvedenou, byly na sklonku 
letošního roku Valečovské adventní trhy. Většina 

z vás se jich v areálu našeho amfi teátru určitě 
zúčastnila a nechala se strhnout tou pravou 
předvánoční atmosférou, kdy při posledním 
hudebním vystoupení dokonce začalo 
romanticky sněžit. Voňavý svařák, dobré jídlo, 
vánoční výzdobu, keramiku, hudbu několika 
vystupujících, to vše jste toho dne mohli pod 
Valečovem najít. Děkujeme organizátorce, Soně 
Černé, a vypadá to, že dle skvělých ohlasů,  které 
se k  našemu uchu donesly, položila základy 
nové obecní tradice. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA – ŽIVOTNÍ JUBILEA V ROCE 2024
50 LET Maděra Pavel Horáčková Marie Tomanová Jiřina
 Rejman David Horáčková Zděnka Štěpánová Petra
 Zdobinský Petr Šťastný Jan Kudrnáč Josef
 Pěnkavová Martina Stuchlík Pavel Seidl Jakub
 Herbst Miloš Eder Marek 
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55 LET Kočová Radmila Bayerová Hana Průšek Martin
 Krčmářová Jiřina Fričová Marie Bárta Miloslav
 Krčmář Karel Janečková Olga Koutková Alena
 Vávrová Zuzana Fedra Václav Machalický Tomáš
 Bayerová Jaroslava Svobodová Lenka Janeček Libor
 Bobenič Robert

60 LET Mikšlová Sylva  Ťoková Jasna  Šimon Martin
 Procházka Vladimír

65 LET Brzobohatá Hana Rosulková Ivana Bělková Anna

70 LET Vernerová Dagmar Bayerová Olga Brzobohatá Radmila

75 LET Šorejs Václav Herbst Miloš Fedrová Jana

80 LET Hendrychová Hana Janečková Anna   

85 LET Umlauf Miloslav   

VŠEM JUBILANTŮM PŘEJEME HODNĚ ŠTĚSTÍ, SPOKOJENOSTI A PEVNÉHO ZDRAVÍ.

Rádi bychom vyjádřili velké poděkování panu Jakubovi Seidlovi z Mužského za jeho sponzorský 
dar, který byl použit na zajištění Vánočního setkání seniorů, které proběhlo ve čtvrtek 7.12.2023 
v boseňské Hospůdce.

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ

neděle 24.12.2023 21:00 
kostel sv. Václava v Bosni

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

sobota 6.1.2024 16:00
kostel sv. Václava v Bosni


